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KÁRT OKOZHAT
Ne tapossák le a művelt területeket egy virág-

mező látványáért!

Sajnos sok kiránduló tapossa le autójával vagy 
gyalogosan a mezőgazdasági haszonnövényeket 
azért, hogy egy-egy szép repce- vagy búzavirág-
mezőt lefotózzon. A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara Veszprém Megyei Szervezete kéri a lakossá-
got: figyeljenek arra, hogy ne okozzanak kárt a 
szántóföldeken, veteményesekben, illetve a védett 
növényekre, állatfajokra is vigyázzanak. 

A hűvösebb tavasz miatt idén a pipacsmezők 
hosszabb ideig virágzanak, de hasonlóan gyönyö-
rű látvány a búzavirág vagy a nagylucerna, a rep-
ce, illetve a facélia (mézontófű) tengere, a mustár 
virágzása. A természet csodálatos, tavasszal és 
nyáron különösen sok szépsége tárul fel – ami 
sok kíváncsi tekintetet és kameralencsét vonz. Ez 
rendjén is van így, de sajnos számos esetben egy-
egy perc gyönyörködés vagy egy jól sikerült fotó 
kedvéért sokan gondolkodás nélkül letapossák a 
környező vetéseket.

Kérjük, figyeljen ön is a természet és a gazdál-
kodók értékeire!
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Kedves Olvasó!  
Az elmúlt időszak óriási kihívás elé állított 

mindannyiunkat. Az élet minden területének 
meg kellett egy kicsit állnia: mindegy, hogy 
fiatal párokról, kisgyermekes családokról, 
nyugdíjasokról, felnőttekről vagy bárki más-
ról is legyen szó. Fontosnak tartom megosz-
tani önökkel, hogy a járványhelyzet során 
eddig településünkön nem volt igazolt koro-
navírus-fertőzött, ami szintén azt bizonyítja, 
hogy kiválóan helytállt a településünk, hiszen 
mindenki betartotta a szabályokat. Nemesvá-
moson mindig csak a minimális korlátozá-
sokat vezettük be éppen azért, hogy felesle-
gesen ne terheljük az itt élőket az életünket 
még jobban megnehezítő intézkedések be-
tartatásával.   Igyekeztünk minden kérdésre 
válaszolni és minden szereplőnek segítséget 
nyújtani az elmúlt két hónapban is. 

A hivatal minden dolgozója megfelelően 
helytállt a járványhelyzet által életre hívott 
új kihívások és problémák megoldása során 
– legyen az döntéshozatal, szórólapozás, pla-
kátszerkesztés, telefonhívások fogadása, az 
idősek ellátása vagy a szociálisan rászorulók 
segítése. Azt gondolom, hogy a rendszerünk 
jól vizsgázott, és bebizonyosodott az, hogy 
egy ilyen helyzetre is fel vagyunk készülve. 

A fejlesztéseink közül a legtöbbet ké-
sőbbi időpontra időzítettük, aminek oka a 
koronavírusjárvány-helyzeten kívül az egyik 
legnagyobb adózónk, az MTD Hungária Kft. 
augusztusi megszűnése. A költségvetésünket 
optimalizáljuk, a fejlesztéseinket átütemez-
zük és törekszünk a lehető legtöbb pályázati 
forrás elnyerésére. A tervezett létszámbő-
vítést – például közterület-felügyelő – most 
felülvizsgáltuk és úgy döntöttünk, hogy a 
meglévő állománnyal oldjuk meg feladatain-
kat. Ebben nagy segítségünkre vannak azok 
a dolgozók, akiknek a munkaköre a járvány-
helyzet miatt megváltozott: például az iskolai 
konyhai dolgozók, a sportcsarnok gondnoka, 
a rendezvényszervező. Ők jelenleg a virágo-
sításban, a közterület-karbantartásban, az 
idősek ellátásában és a járványhelyzet miatti 
információátadásban vesznek részt. 

Az MTD Hungária Kft. 
leépítése és a gyár megszű-
nése természetesen nem-
csak az önkormányzatnak 
jelent adókiesést, hiszen a 
gyárban dolgozó munka-
vállalóknak is új munkahe-
lyet kell keresniük. Az első 
perctől kezdve folyamatos 
kapcsolatban vagyunk a 
céggel, illetve más cégeket is 
megkerestünk, vagy éppen ők kerestek meg 
bennünket annak érdekében, hogy a vállalko-
zás telephelye tovább tudjon működni, akár a 
dolgozók átvételével is. Szerencsésnek mond-
hatjuk magunkat a település elhelyezkedése, 
valamint az elmúlt évek során kialakított jó 
kapcsolatok miatt, hiszen így mindannyian 
egy közös cél érdekében tudunk dolgozni a 
lehető legoptimálisabb megoldás megtalálá-
sa érdekében. Örömmel mondhatom, hogy 
jó úton haladunk és bizakodóak vagyunk a 
jövőt illetően is. 

Mivel egy közösségként, együtt élünk ezen 
a településen, most valóban igaz ránk a mon-
dás: „együtt sírunk és együtt nevetünk”. Már 
a koronavírusjárvány-helyzet kialakulása 
előtt 15-20 százalékos visszaeséssel kalku-
láltunk, ami azt jelenti számunkra, hogy 
az elmúlt évekhez képest sokkal szerényebb 
mindennapok következnek majd. Azonban, 
mint mindig, most is pozitívan állunk az el-
következendő időszak elé. Egyet biztosan tu-
dok: megoldásokat keresünk a problémákra! 
Igyekszünk majd vállalkozói szemlélettel a 
meglévő erőforrásainkból bevételeket gene-
rálni annak érdekében, hogy – ha csak rész-
legesen is, de – kompenzálni tudjuk a kieső 
adóbevételeket.

Mi, helyi lakosok azzal tehetjük a legtöb-
bet, ha vigyázunk épített és természeti ér-
tékeinkre. Ha nincs rongálás, akkor nincs 
szükség a helyreállításra sem. Az elkövezen-
dő időszakban még fontosabb lesz, hogy egy 
irányba, egy cél érdekében haladjunk az előre 
kijelölt utunkon.

Sövényházi Balázs
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Újabb hazai és Európai Uniós 
forrásokból újul meg községünk

Önkormányzatunk a tavalyi évben a je-
lentősebb infrastrukturális fejlesztéseit 
sikeresen lezárta: elszámolásra került a 
460 millió forintnyi Európai Uniós tá-
mogatásból megvalósult óvodaépület, és 
ugyancsak uniós támogatásból felépített 
agrárlogisztikai központ is, melyhez 114 
millió forintnyi vissza nem térítendő 
támogatást kaptunk. 

Míg az óvoda és az agrárlogisztikai bázisunk 
TOP (Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program) forrásból valósult meg, addig Vidék-
fejlesztési Programból (VP) is valósult meg fej-
lesztésünk: külterületi útjaink újultak meg 110 
millió forint vissza nem térítendő támogatásból, 
és további 50 millió forintnyi támogatás felhasz-
nálásával készült el a vásári vigasság rendezvény-
sorozatunknak helyet adó, hűtőházzal kiegészült 
vásártér. És mindezeket kiegészítendő a Pénz-

ügyminisztérium által kiírt Bölcsődei fejlesztési 
programból bölcsődét is létrehoztunk, melyhez 
70 százalékos támogatási intenzitás mellett 84 
000 000 forintot nyertünk el

A 2019-es évben tehát 818 millió forint értékű 
beruházásunk valósult meg és zárult sikeresen. 
Adódik a kérdés, hogy vajon ezek után 2020-ban 
milyen fejlesztésekre számíthatunk, sőt lesznek-e 
további beruházások, lesz-e rá forrás most, hogy 
az új koronavírus-járvány minden téren elég je-
lentős változást hozott az életünkbe, melynek 
gazdasági (financiális) következményei is lettek.

Jó hírünk, hogy a koronavírus-járvány a már 
futó és a jövőbeni fejlesztéseinkre egyelőre sem-
milyen hatással sem volt. 

Érdemes tehát összeszedni, hogy milyen ha-
zai és európai uniós forrásokból valósultak meg 
fejlesztéseink a bevezetőben említett projekteken 
kívül, továbbá milyen pályázatokra nyújtottunk 
be támogatási kérelmeket az idei évben, illetve 
milyen pályázatokat nyertünk el korábban be-
nyújtott pályázataink révén.

Magyar Falu Program pályázatai 2019-ben
  2019-ben indult útjára a Magyar Falu Program 

(MFP) mely egy hazai forráskeretből gazdálkodó, 
100%-os támogatási intenzitású, jellemzően ki-
sebb összegű projektösszköltségű lehetőségeket 
jelent a települési önkormányzatok és az egy-
házak számára. Önkormányzatunk a lehetséges 
esélyek felmérése után, két konstrukcióban mé-
rettette meg magát és nyert el támogatást. 

„Háziorvosi és védőnői ellátás fejlesztése Ne-
mesvámoson címmel” nyertünk el 1 846  398 
Ft-nyi forrást az MFP-AEE/2019 „Orvosi eszköz” 
pályázat keretében, melyből többek között a házi-
orvosi ellátás eszközparkját korszerűsítendő EKG 
készüléket, vérnyomásmérőt és oszcillométert 
szereztünk be, de a védőnői ellátás is támogatás-

ban részesült: várótermi székek, asztalok, para-
ván, szűrőaudiométer és szükséges szoftverekkel 
ellátott laptop is beszerzésre került. A projektet 
2020 év elején zártuk le sikeresen.
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  2019-ben nyertük el, de csak 2020-ban kez-
dődhetett meg a „Traktor hajtású ágaprító gép 
beszerzés Nemesvámoson” című pályázatunk 
megvalósítása. Az MFP-KKE/2019 kódszámú 
támogatási konstrukcióból elnyert 2.815.000 Ft 
lehetőséget biztosít egy nagy teljesítményű Negri 
R240T Traktor hajtású ágaprító gép beszerzésére, 
mely által biztosítottá válik a belterületi közterü-
letek rendezettségének támogatása, feltételeinek 
javítása, megfelelő eszközállomány biztosítása. 
Az eszköz révén biztosítottá válik a falugondnok-
ság számára a zöldterületek karbantartása során 
az ott felgyülemlett zöld (ág, gally) hulladék haté-
kony, környezettudatos kezelése.

  Sikeresen pályázott önkormányzatunkkal 
együttműködésben a Nemesvámosi Református 
Egyházközség is. A nemesvámosi temető köz-
világításának és hulladékkezelésének fejlesztése 
című és MFP-FVT/2019 kódszámú pályázaton 
3 350 000 forintot nyertek el, melyet a Nemes-
vámosi Református Egyházközség és a Nemes-
vámos Római Katolikus Plébánia tulajdonában 
lévő temető hulladékgyűjtési és tárolási, illetve a 

temető megvilágítását szolgáló fejlesztésére for-
dítottak. Támogatásból beszereztek 2 darab új 
7 köbméteres fém hulladéktároló konténert és 6 
darab szigetüzemű napelemes kandelábert.

  

2019-ben megpályázott Európai 
Uniós forrásból, pozitív támogatói 
döntés alapján 2020-ban 
megvalósuló fejlesztések

Még 2019 év elején nyújtottuk be támogatási 
kérelmünket az Éltető Balaton-felvidékért Egye-
sület által meghirdetett VP LEADER Helyi felhí-
vások konstrukcióra két fejlesztési cél esetében is, 
melyből mára mindkettő esetében pozitív támo-
gatói döntéssel rendelkezünk. Így a VP6-19.2.1.-
28-1-17 kódszámú és „Nemes ízek kemencés ud-
vara” című konstrukcióból a tájházunk udvarán 
– előreláthatólag – 2020 őszére egy kemencés 
sütőház létesülne. A projekt célja, hogy a www.
balatonfelvidekitura.hu oldalon megtalálható, 
„Nemesvámos- Faluséta” mentén elhelyezkedő 
helytörténeti gyűjteményünket fejlesszük azáltal, 
hogy egy kemencés sütőház kerülne kialakításra, 
mellyel lehetőség nyílna a különböző műhely-
foglalkozások megtartása, és ezáltal erősíteni 
szeretnénk a fiatalokban a népi hagyományokkal 
kapcsolatos együttgondolkodás érzését mind-
amellett, hogy az építmény jellegéből kifolyólag 
turisztikai látványosság részét is fogja képezni. 
Mivel a pályázat támogatási intenzitása 75%-os, 
így a 4 841 902 Ft támogatás mellett önerő bizto-
sítása is szükséges.

A VP6-19.2.1.-28-2-17 kódszámú és „Ifjúsági-, 
közösségi- és vidékfejlesztési bázispont kiala-
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kításához kapcsolódó eszközbeszerzés Nemes-
vámoson” című támogatási kérelmünk 10 db 
szoftverekkel ellátott korszerű laptopra, 1 db 
projektorra és hozzákapcsolódó vetítővászonra 
és projektorkonzolra vezetékkel vonatkozott. A 
90%-os támogatási intenzitású és 2 781 000 Ft 
támogatásból megvalósuló eszközbeszerzésre 
előreláthatólag 2020 júliusáig befejeződik, így et-
től kezdve létrejön a közösségi házban egy vidék-
fejlesztési bázispont, ami egyben (köszönhetően a 
pezsgő közösségi életnek) egyben ifjúsági-, közös-
ségi- bázispontként is funkcionálhat. A bázispont 
a modern, digitális (infokommunikációs) világ 
kihívásaira is választ tud adni, így 

a) felszereltségét tekintve képes lesz arra, 
hogy bázispontokként kisebb- vagy na-
gyobb, akár az egész térséget is felölelően 
mentori, szakértői tevékenységgel segítse 
a térségi kezdeményezéseket.

b) Vidékfejlesztési pályázatokhoz, vállalkozá-
sokhoz, támogatásokhoz és egyéb szerep-
lőket érintő képzésekhez nyújthat lehető-
séget

c) a község lakosai számára kezdő és hala-
dó informatikai, kiscsoportos képzések 
megtartásához ad informatikai hátte-
ret (például word, excel, gimp, inkscape, 
fotoshop, videóvágás stb.)

Ekként a pályázat nyomán fejlesztett közössé-
gi terünk (bázispontunk) biztos pontot jelenthet-
nek a társadalmi és gazdasági együttműködések 
erősítésében, a helyi termékek és szolgáltatások 
népszerűsítésében, a helyi közösségek és a helyi 
fejlesztési kapacitások erősítésében egyaránt.

  Ugyan kisebb összegű, ugyanakkor 100%-
os támogatási intenzitású pályázat volt a VP6-
19.2.1.-28-4-17 kódszámú, és „Együttműködé-
seket segítő rendezvények támogatása” című 
pályázati felhívásra benyújtott „Vásári forgatag 
és termékvásár Nemesvámoson” című támogatá-
si kérelmünk, melynek keretében 495 300 Ft-ot 
nyertünk el. A pályázati forrást a 2019-ben első 
alkalommal megrendezésre kerülő Nemesvámosi 
Vásári Vígasságok rendezvény során használtuk 
fel. A projekt elszámolása az idei évben történik 
meg. 

2020-ban benyújtott hazai finanszírozású pályázatok

A MFP keretében 
2020-ban is újabb pá-
lyázatokat nyújtott be 
önkormányzatunk. 
Elsőként az MFP-
AEE/2020 kódszámú 
és „Háziorvosi és vé-
dőnői ellátás eszköz-
parkjának fejlesztése 
Nemesvámoson” című 
pályázatunkat nyúj-

tottuk be. Hasonlóan a 2019-es konstrukcióhoz 
a cél ismételten a háziorvosi és védőnői eszköz-
park további bővítése volt. A pályázat elbírálásra 
került, így 1 944 864 forintnyi támogatást nyer-
tünk el.

  „Önkormányzati tulajdonú szilárd burkolatú 
Patak utca, Forrás utca és Kapsa utca felújítá-
sa Nemesvámoson” címmel nyújtottunk be 30 
millió forintnyi összegre támogatási kérelmet az 
MFP-ÖTU/2020 kódszámú pályázatra. 
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  Ugyancsak pályázunk a helyi védettség alatt 
álló közösségi házunk külső homlokzatának és 
nyílászáróinak az eredeti, 1938-as éveket idéző 
helyreállítására. Az MFP-KTF/2020 kódszámú és 

„Közösséget teremteni és értéket megőrizni - Ön-
kormányzati tulajdonú közösségi ház felújítása 
Nemesvámoson” című projektünk során igényelt 
támogatás 11 millió forint.

  Pályázatot nyújtottunk be TTP-KP-1-2020/ 
1-000289 azonosító számmal, 1 994 820 Ft ösz-
szegben a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt., mint ki-
író szervezethez „Nemesvámos és Tusnád testvér-
települési kapcsolatainak erősítése, kultúrájuk és 
hagyományaik megismerése, ápolása a trianoni 
békediktátum 100. éves évforulóján” címmel.

  „Nemesvámosi értékeink generációkon át” 
címmel a helyi települési értéktárunk népszerű-

sítésének céljából Hungarikum pályázatot nyúj-
tottunk be az Agrárminisztérium 2020. évi pá-
lyázati felhívására, melyben a nemzeti értékek és 
hungarikumok gyűjtésének, népszerűsítésének, 
megismertetésének, megőrzésének és gondozá-
sának támogatását támogatják. 
A pályázat kódja, melyre 2 997 200 Ft összegben 
nyújtottuk be kérelmünket: HUNG-2020.

2020 során tervezett további pályázatok 

Az eddigi felsorolásból látszik, hogy önkor-
mányzatunkat eddig is a pályázatokat előnyben 
részesítő, projektszemléletű gondolkodás jelle-
mezte, és nincs ez másként a pandémia évében 
sem, sőt talán ekkor értékelődtek fel igazán a 
vissza nem térítendő támogatások, legyenek 
azok akár 1-2 millió forintnyi összegűek is. Így 
további pályázatokat kívánunk benyújtani. 

  MFP-KKE/2020 kódszámú és „Közterület 
karbantartását szolgáló eszközbeszerzés” című 
konstrukció keretében a falugondnokság eszköz-
parkját bővítenénk kompresszorral, faipari elszí-
vóval, villás raklapemelővel és különböző akku-
mulátoros kézi szerszámokkal.

  Részt kívánunk venni a Településfásítási 
Programban is, mely révén 30 db fehér eperfá-
ra (népi elnevezésén szederfára) nyújtunk be 
támogatási igényt, és pozitív támogatói döntés 
eredményeként ünnepélyes keretek között a fák 
ültetésére ez év őszén a Szél és a Szeder utcákban 
kerülne sor. 

  Támogatási kérelmet nyújtunk be az „Ön-
kormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására 2020” pályázat keretében is útfel-
újításra, 50%-os támogatási intenzitás mellett 
nagyságrendileg 10 millió forintos támogatási 
összegre pályázva. 

Az EFOP-os projektjeink 
megvalósítása is folytatódik

  Kimaradt a 2019-es évből a két EFOP-os 
(Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program) 
pályázatunk, pedig ezek megvalósítása is fo-
lyamatos, igaz az új koronavírus járvány miatt 
márciustól mind az iskolai (EFOP-3.3.2), mind a 
felnőtteknek szóló (EFOP-3.7.3) projektünk kép-
zéseinek, programjainak megvalósítása felfüg-
gesztésre került. 

 Az, hogy ezeket mikor indíthatjuk újra a jár-
ványhelyzet alakulásától függ.
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Hegyesgyűr a szabadtéri múzeum
Május havát írjuk, hamarosan kopogtatni fog 

a nyár, talán elsőként épp ezen az öreg tölgyfán, 
ami mellett elhaladtam. Kizöldült az erdő, virág-
ba borultak a bokrok, és a turistautak széle fes-
tői színekben pompázik. Művészi alkotás. Csodás 
idő van, a napfény játszadozik a lombok között, 
huncutul ugrál levélről-levélre, hogy aztán észre-
vétlenül arcon csókoljon. A levegő frissességét úgy 
ízlelgetem, mint egy édes süteményt. A madarak 
most sem mulasztják el a kísérő muzsikámat. Ma, 
Veszprémfajsz felé, a Somheggyel párhuzamos 
utat választottam, azt, ahol a Kőtenger is lapul. A 
Hegyesgyűr számomra a legkedvesebb turistautak 
közé tartozik. Most ennek az útnak az élményeit, 
látnivalóit szeretném megosztani önökkel. Tartsa-
nak velem!

Szinte alig teszünk meg pár lépést, bal kéz felől 
máris jön az első látványosság, ami a bokrok kö-
zött lapul. Én egyszerűen csak „Római kút”-nak 
neveztem el a fatörzsből formált állatoknak szánt 
szomjoltót. Az első útkereszteződést elhagyva, 
jobbra,”T” jelölés mutatja a Kőtengerhez vezető 
utat. Erről a fantasztikus geológiai területről több-
ször írtam már, nem szabad csak úgy elsétálni 
mellette. Az úton tovább haladva elérjük a máso-
dik kereszteződést, és az első vadászlest. Ha most 
jobbra fordulunk, pár lépés után balra, a ritkáb-
ban álló fák alatt megpillantunk egy „dagonyát”, 
melynek feldúlt víztükre körül, a fákon látszanak 
a friss fürdőzések nyomai. Visszatérve a főútra, 
máris csalogat bennünket az első emelkedő, egy 

pici bemelegítés a lábaknak, fujtatás a tüdőnek. 
Pár perc múlva már a tetején folytatjuk a kanyar-
gós utunkat, ami mellett láthatjuk a fák tövében 
megbújt, idő ásta mély árkokat. Hamarosan egy 
lejtős lazítás következik. Balra feltűnik egy fából 
ácsolt etető, amiben mindig találnak rágcsálni-
valót az állatok. A völgy aljára érve, megint egy 
útkereszteződéshez érünk. Én azt javaslom, hogy 
menjünk tovább előre. Igaz, újra hegymenetbe kell 
kapcsolnunk, de a csúcsot elérve legyőzzük a 407 
méteres magasságot, aztán ha jól kifújtuk magun-
kat, jobbra és balra is pár méterrel beljebb az úttól, 
méretes nagyságú, és egymásra épülő mohás kő-
tömböket látunk, amit talán az óriások építkezés 
gyanánt pakoltak egymásra, vagy a földtan elké-
pesztő csodája, ahogy kitörni készülnek a földből, 
a több millió éve fogságba esett monstrumok. Itt 
található a tűzkő is, a filint. Ha megcsodálták ezt 
az impozáns, kültéri múzeumot, tovább indulva 
már végig lejtős marad az út. Egy bekerített te-
rület, és egy frissen megritkított erdőrész mentén 
haladunk el. Az alján elérjük az utolsó válaszutat, 
ami egyenesen a Hársfadűlő, balra a Sárkánylik, 
jobbra a Sáfránykert felé vezet. Az utóbbival vá-
laszthatjuk a Somhegyen át a hazatérést, így a 
túránkkal kényelmes tempóban körülbelül 2 órát 
és 6 km-t tudhatunk magunk mögött. Ne feledjék! 
Minden kirándulás rejteget valami újat, különlege-
set, szépséget, kikapcsolódást, és ami a legfonto-
sabb, egészséget.     

Mustos István

Úton a zöld lombok alatt A kőtömbök több millió éves fosszíliákat is rejthetnek

A „Római kút” Védett virág! Bíboros kosbor Arany fürtök a bokrokon (Sárga akác)

„Menjetek ki  
a természetbe,

s ismerjétek meg 
egymást ott, ahol  
az ember őszinte 

lesz, mint a növény, 
s az édes, szép 
mezei állat.”  
(Móricz Zsigmond)
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Kedves Túrázok, 
Természetkedvelők!

Örömmel tapasztaltam, hogy az utóbbi 
időben egyre több kirándulóval talál-
kozom a közeli erdőben. Talán ehhez 
egy picit hozzájárult, hogy egyre többen 
vagyunk, akik egyszerűen csak felke-
rekedünk, hogy élvezzük a természet 
nyújtotta varázslatot. 

Szerencsére bővelkedünk olyan természeti 
kincsekben, melyeket érdemes céltudatosan is 
felkeresni. Ezeket a helyeket tavaly, saját tapasz-
talataim alapján összegyűjtöttem. A kiadvány 
Nemesvámos Község Önkormányzatának és az 
OOK-Press Nyomdának köszönhetően napvilá-
got látott. Ebben a füzetben a Som-hegyről is 
bővebben esik szó: megemlítem a 426 méteres 
magassági pontot, amely elbújva rejtőzött a túrá-
zók elől. Hosszas töprengés után elhatároztam, 
hogy előcsalogatom búvóhelyéről és láthatóvá 
teszem számukra. Hisz tudom, hogy szüntele-
nül ott nyüzsög zsigereinkben a felfedezés és a 
meghódítás vágya az ismeretlen iránt. Ha pedig 
sikerrel jártunk, büszkén és boldogan pipáljuk ki 
a bakancslistánkon.

A rövid útleírás: Miután felkapaszkodtatok 
a Som-hegy tetejére, már csak pár lépés, és bal 
oldalon látni fogjátok a fára kötözött jelzést fa-
lunk zászlajának társaságában, amely mutatja az 
irányt és a távolságot. Figyelem! 500 méteren ke-
resztül bizony bujkálni kell! Nincs kitaposott út! 
A tüskés bokrok, a kidőlt fák, a sűrű aljnövény-

zet, az egyenetlenül emelkedő talaj mind egy-egy 
akadály, de a felfedezés izgalma és a meg találás 
sikere mindezt feledtetni fogja. Aztán jöhet a hű-
sítő, a szendvics, a csendes nézelődés mámora, és 
az elmaradhatatlan szelfi. Jó kalandot kívánok! 

És ne feledd, szeresd és védd a természetet!
Mustos István

A kiadvány igényelhető 
a hivatalban, Koltay 
Ágotánál (emelet/3) 
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Hőseinkre emlékeztünk 
május utolsó vasárnapján

Május utolsó vasárnapja a hősök napja, mint 
minden évben, idén is megemlékeztünk azokról 
a bátor hazafiakról, akik életüket adták Magyar-
országért. Sövényházi Balázs polgármester és 

Mustos István alpolgármester lerótta kegyeletét, 
és egyben koszorút helyezett el az I. és II. világ-
háborús emlékműnél, valamint az 1956-os kopja-
fánál május 31-én.
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Maradj otthon, 
majd mi 
megyünk

Ezzel a szlogennel kelt útra a Veszprémi Petőfi 
Színház társulata. A túra egyik állomása május 
23-án délután Nemesvámos volt. A felejthetetlen 
hangulatú musical- és operett-előadást a szabad-
időparkban tartották meg. A közel félórás műsor 
fantasztikus hangulata kicsit segített a résztve-
vőknek abban, hogy a már több hónapja tartó 
bezártságot elfeledve kikapcsolódhassanak és él-
vezhessék a tehetséges színészek vidám műsorát. 
A színház gyógyító erejét Módri Györgyi, Kőrö-
si Csaba, Keller János, Keller Márton, valamint 
Hirschl Laura hozta el nekünk Nemesvámosra. 
Köszönjük nekik!
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 „Virágos Vámosért”
Felhívjuk a tisztelt lakosok figyelmét, 
hogy A virágos Vámosért elnevezésű 
versenyt idén is megrendezzük. A 
részvétel feltétele a tiszta, rendezett, 
virágos, gyommentes kert. A verseny-
re nevezni nem kell, azon minden 
nemesvámosi lakóingatlan használója 
részt vehet, amennyiben ehhez hoz-
zájárul. Hozzájárulás esetén a zsűri a 
kertet megtekinti, és arról fotót készít. 

A zsűrizés július végén két ütemben törté-
nik. 

• I. ütem: Az önkormányzat munkatár-
sai kísérik figyelemmel a lakóházak és 
környezetük virágosítását, és javaslatot 
tesznek a 30 legszebb kertre. 

• II. ütem: Az alpolgármester által felkért 
személyekből álló zsűri az I. ütemben 
kiválasztottak közül 10 kertet emléklap-
pal és A királynő virágoskertje plakettel 
díjaz.

A helyezettek ezenfelül külön díjazásban ré-
szesülnek.

Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 
használója a díjban összesen három alkalom-
mal részesülhet. 

Amennyiben negyedik alkalommal is jogo-
sult lenne a díjra, elnyeri A királynő legszebb 
kertje elnevezésű plakettet, és a továbbiakban a 
versenyben nem vehet részt. 

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadá-
sára az augusztus 20-ai ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Molnár Katalin
Telefon: 06 30 608-75-18
E-mail: muvelodes@nemesvamos.hu

Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, 
akik nem járulnak hozzá a kertjük lefényké-
pezéséhez, ezáltal a versenyben sem akarnak 
részt venni, jelezzék felénk a fenti elérhetőségek 
valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk kör-
nyezetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata
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Lomtalanítás
Az önkormányzat által meghirdetett 
lomtalanítás a koronavírus megjele-
nése miatt az idei évben kicsit más-
képp zajlott, mint az elmúlt években. 
Ezúton is köszönjük a lakosságnak a 
türelmet, amit a várakozáskor tanúsí-
tottak!

A VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsák-
ból a Falugondnokság munkatársai 525 dara-
bot adtak ki a lakosság részére, amelyekben 
elhelyezhetőek voltak a kisebb hulladékok.

A zsákok igénylésére a továbbiakban is le-
hetőség van a polgármesteri hivatalban Koltay 
Ágotánál (emelet, 3. ajtó).

Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 
zöldhulladék továbbra is leadható Veszprém-
ben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hul-
ladékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása 
mellett, térítésmentesen átveszik a VKSZ Zrt. 
emberei.

A leadható lomokkal kapcsolatosan továb-
bi kérdéssel forduljon a VKSZ ügyfélszolgá-
lati irodájához. Elérhetőségek: (88) 949-849, 
ugyfelszolgalat@vkszrt.hu
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Gyermekeknek és felnőtteknek 
szóló szakkörök, programok  

az EFOP pályázatok keretében
A 3.3.2-16 számú EFOP pályázat kere-
tében Nemesvámos önkormányzata az 
alábbi szakköröket, programokat támo-
gatja a nyári időszakban és a következő 
félévben az oktatási, köznevelési intéz-
ményekben: furulyaszakkör, néptánc, 
nyári napközis foglalkozások, kirándu-
lások, baranta-foglalkozás, kézműves 
foglalkozások, rajz- és művészeti szak-
kör, ökoszakkör – Bakony és Balaton 
között foglalkozássorozat, kulturális 
órák, zenei szakkörök.

A felnőtteknek szóló ingyenes tanfolyamok, 
sorozatok június 10-től újra folytatódtak a Ta-
nulás által többé válni, jobbá tenni a jövőt – Az 
egész életen át tartó tanulás népszerűsítése Ne-
mesvámoson című EFOP pályázat keretében. 
Szeptembertől újabb sorozatok indulnak, alkal-
mazkodva a helyi igényekhez. 

A TUDÁS A TERMÉSZETBŐL SOROZAT 
alábbi ingyenes műhelyfoglalkozásaira 10-14 

fő felnőtt jelentkezőt várunk július 10-ig:
Június 18., szombat, 10.20: Malmok völgye 

túra – A 12 kilométeres túra a Művészetek völ-
gyén halad át, tanösvényen. A túra első felét a 
kultúrtörténet uralja, a második részén a termé-
szeté a főszerep. Augusztus 1., szombat, 10.00: 
Túra a Káli-medencében előadással egybekötve  
- 10 kilométeres túra, és a Zánkai Gyógynövény-
völgy látogatása. A túrákat Mácsány Zsuzsanna 
túravezető vezeti.

Augusztus 8., szombat, 10.00–14.30: Natúr-
kozmetikum-készítés I. 

Augusztus 29., szombat, 10.00–14.30: Natúr-
kozmetikum-készítés II.

* * *

A jelentkezéssel kapcsolatban e-mailben kér-
hető információ az efop373nemesvamos@gmail.
com címen, illetve telefonon hétköznap 8–17 órá-
ig a 06-30-475-2581-es telefonszámon a pályázat 
szakmai vezetőjétől, Balássi Anett-től.

NAPKÖZIS PROGRAM GYEREKEKNEK 

Honismereti kalandtábor 8-12 éves gye-
rekeknek

Augusztus 3–7., Nemesvámos, művelődé-
si ház

Az 5 napos tábor során délelőttőnként 
izgalmas foglalkozásokkal kerülünk köze-
lebb ősi gyökereinkhez. A baranta harcmű-
vészettel, múltunk értékeivel ismerkedünk 
kézműves foglalkozásokon, kiránduláson, 
lovas programon keresztül. Délután pedig 
baranta-foglalkozások játékosan (íjászat, 
botforgatás, hajítóeszközök, ostor stb. meg-
ismerése, sok mozgás, népi játékok). Részvé-
teli díj: 10.000 Ft 

Érdeklődés, jelentkezés 07.15-ig:
efopnemesvamos@gmail.com,
06- 30-475-2581
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Nemesvámosi Nyugdíjas Klub
A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub élete is meg-

változott a járványügyi veszélyhelyzet miatt. 
Elmaradtak a klubfoglalkozások, a tervezett 

rendezvények, túrák. Sajnos a Szarvasra és kör-
nyékére tervezett kirándulást is el kellett halasz-
tanunk.

Mindenki elfogadta és türelmesen viseli a ki-
alakult helyzetet, betartjuk a szabályokat.

A tagok arról számolnak be, hogy hiányoznak 
a foglalkozások, de telefonon és interneten ke-
resztül tartják a kapcsolatot.

A klub egyik tagja, Kövesi Sándorné verset írt 
a karanténról. Másik tagunk, Csehné Margit így 
írt a karantén ideje alatti tevékenységéről: – „Be-
fejeztem a terítőt, sokat jártam az erdőt egyedül 
és örültem a természet ébredésének. Nagyon él-
veztem, hogy nincs az őrült hajtás, csend volt és 
nyugalom. Ami hiányzott: a személyes beszélge-
tések, találkozások. Nagyon hiányzott és hiány-
zik még mindig a jóga és a nyugdíjasklub.” 

Nekünk, falun élőknek talán könnyebb elvi-
selni a bezártságot, hisz ha veteményeskertje 
nincs is mindenkinek, de virágoskerttel, udvarral 

mindenki rendelkezik. A szabadban töltött idő 
energiával tölt fel. A kertészkedés egészségünkre 
gyakorolt pozitív hatásai köztudottak. Remek le-
hetőség a testmozgásra, csökkenti a szorongást. 
Sikerélményt ad, hiszen a növények meghálálják 
a gondoskodást, és nem utolsósorban a saját ne-
velésű termésnél nincs ízletesebb, egészségesebb. 
A virágok látványa is üdítően hat mindnyájunk 
számára. Akinek több lett a szabadideje, most le-
hetősége van olyan tevékenységekre, amelyekre 
máskor nem jutott idő.

Azt gondolom, hogy legjobban a gyerekektől, 
unokáktól való távollét viselt meg mindenkit.

Akinek nincs lehetősége a környezetében se-
gítséget kérni, ott az önkormányzat nyújt segít-
séget a bevásárlásban, gyógyszerkiváltásban.

Ezúton szeretném megköszönni a nyugdíjas-
klub nevében Nemesvámos község önkormány-
zatának az idős korosztálynak nyújtott tájékoz-
tatást és segítségnyújtást.

Marosi Istvánné
    klubvezető

Tartsuk pórázon!
Kedves Kutyatartó Lakosok!
Az utóbbi időben egyre többször érkezett ön-

kormányzatunkhoz olyan információ, amely sze-
rint egyes kutyatartók – kül- és belterületen egy-
aránt – nem tartják állatukat sétáltatás közben 
pórázon. Ezúton szeretnénk mindenkit tájékoz-
tatni arról, hogy mind külterületen, mind belte-
rületen az ebet csak pórázon lehet vezetni, vala-
mint a kutyát csak olyan személy vezetheti, aki 
az állat irányítására, kezelésére és féken tartására 
képes. E körben fontos megjegyezni, hogy legyen 
a kutyánk bármilyen jól nevelt és szófogadó, a pó-
ráz használatát mindenhol kötelezővé teszik az 
állatvédelmi jogszabályok, melyek be nem tartása 
szankciót vonhat maga után. Közterületen az eb 
tulajdonosának biztosítania kell továbbá, hogy a 
kutya sem más állatot, sem embert harapásával 
ne veszélyeztethessen.

A kedvtelésből tartott állat ürülékét az állat-
tartó mindenkor köteles eltávolítani. Aki erről 
nem gondoskodik, köztisztasági szabálysértést 
követ el. Kutyák iránt közömbös vagy kifejezet-
ten állatbarát embereket is kutyaellenessé tehe-
tünk, ha ezt az egyszerű együttélési szabályt nem 
tartjuk tiszteletben. Bár szájkosarat használni az 
előbbiekben felsorolt előírások végrehajtása érde-
kében kizárólag az egyed jellemzően agresszív 

magatartásának ismerete esetén kell, vagy ha 
az állat viselkedését még nem ismerjük, illetve 
ha csak így tudjuk biztosítani, hogy más állatot 
vagy embert ne veszélyeztessen. Természeti és 
védett természeti területen, vadászterületen nem 
szabad az ebet póráz nélkül elengedni, kóborol-
ni hagyni, az ezzel ellentétes magatartás szintén 
szabálysértésnek minősül. A földművelő gazdák-
nak a szélsőséges időjárási viszonyok között ne 
nehezítsük a munkáját azzal, hogy akár általunk, 
akár a kutyánk által kárt okozunk a terményé-
ben. Figyeljünk egymásra!
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Az én falum…

Lencse, hurka szülőföldje,
Itt lakom én sok-sok éve.
Tengernyi köz, mint labirintus, 
Kis séta után mi is hazajutunk.

Míg királyok harangoznak,
addig vámoson vámot lopnak.
Betyárok járnak-kelnek,
Hölgyek táncra perdülnek.

Székelykapu nincs is messze,
Turistának legyen mit néznie,
Kopjafáról nem is beszélve,
Vagy ezren lesik évente.

Havelda Nóra Dóra

Karomat nyújtom

Karomat nyújtom, hazám
smaragdzöld tengerében csobban
karomat nyújtom, királynék
csipkézett trónszékét érintem
karomat nyújtom, Bakony
vadregényes gerincét simítom
karomat nyújtom, Kab-hegy
bazaltos, fekvő pajzsát tartom
karomat engedem, talpam alatt
éltető, sötét földet markolom
karomat emelem, kifeszített
gyémánt nyakék ragyog felettem
karomat nyújtom, elérem tiéd
karod, olyan mint enyém
karom, olyan mint tiéd
összefonódva – mint e kis falu
házai – szoros sorban
így ringatjuk nemes szíveinket.

Kis Szabó Judit

Ott állok

Ott állok a Gyűr lankás dombján,
hol a természet magában is gyönyörű.
Ott állok a halomsír kövén,
hol ősi halottak békében fekszenek.
Ott állok Vámosnak határán,
hol a bővizű patak szomjakat oltott.
Ott állok a kolostor romján,
hol a szép keresztény hitet felemelték.
Ott állok az ókor villáján,
hol a római lakomák tornyosultak.
                                   

     Kis Violetta

A hírmondóban írtuk ki Az én falum című pályázatot, 
amely felhíváson belül helyi amatőr festők, versírók 
indulhattak saját szerzeményeikkel. A felhívásban 
fontos szempont volt, hogy az elkészült alkotás szoro-
san kapcsolódjon Nemesvámoshoz. Ezen alkotásokból 
mutatunk be most is párat.

Az én falum
A nemesvámosi 
hungarikumok…

Faluvégen kisréten,
egy kis veteményesen,
Mami, Papi lencsét kapál.
Legyen vacsi estére, 
a sok gyerek eleségére.

Égetik a cukrot, 
verik fel a habot.
Törik a diót,
formázzák, készítik 
a vámosi grillázst.

MTD mellett egy kis üzem,
feldolgozza a tökmagot.
Tör, zúz, őröl, bevon, sajtol
Legyen reggelire energia, s erő

 Takács Emese
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Gyermeknap – egy 
kicsit másként

A nemzetközi gyermeknapot a világ számos 
országában megünneplik, az év legkülönbözőbb 
napjain. Hazánkban mindig május utolsó vasár-
napja szól a gyermekekről. Idén azonban nem a 
megszokott módon ünnepelhettünk a vírushely-
zet miatt, ennek ellenére igyekeztünk egy kis 
meglepetést okozni az önkormányzat és a támo-
gatók által készült ajándékcsomaggal, azért, hogy 
érezzék, nincsenek ebben a helyzetben sem elfe-
lejtve. Talán az elmúlt időszak legnehezebb nap-
jait próbáltuk vidámabbá varázsolni a településen 
élő 12 év alatti gyermekek számára a csomagban 
található buborékfújóval, színes ceruzával, színe-
zővel, labdával, müzliszelettel és gumicukorral. 
Nagyon nagy öröm a számunkra, hogy már 30 
rajz vissza is érkezett az önkormányzatunkhoz, 
ezeket természetesen újabb díjazásban részesít-
jük!

Kedves Szülők és 
Gyerekek!

Nagy öröm volt a számunkra, hogy a gyereknap alkalmá-
ból kiküldött csomagokban szereplő Vámosi Betyár Csárda 
színezőt nagyon sokan visszaküldtétek. Olyan szép alkotások 
születettek – a különböző korosztályoknak köszönhetően –, 
hogy nem tudtuk kiválasztani a legszebbeket, ezért mindenki 
egy kétgombócos fagylaltkuponban részesült a nemesvámosi 
Rózsa Söröző és Pizzériának köszönhetően!

Nagyon szépen köszönjük a szép alkotásokat és a felajánlást 
is!

Támogatóink voltak:
– Vesz-Mont 2000 Kft.

– Ada-Bau Kft.

– Cerbona Élelmiszergyártó Kft.

– Meló-Diák Észak-Dunántúli Iskolaszövetkezet

– Haribo Hungária Kft.

– Fanni Papír-írószer

– Rózsa Söröző és Pizzéria
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Halló, Fiúk, Halló, Lányok!
Aki szeretné szabadidejét hasznosan eltölteni, 

és kedveli a futballt, az önfeledt kikapcsolódást, 
vagy akár csak kedvtelési célból heti két alkalom-
mal kergetni a labdát, akkor várjuk jelentkezését 
a Bajnok-Diák Sportegyesület labdarúgó szakosz-
tályába mindenféle kötelezettség nélkül. 

Amit biztosítunk: 
– egységes felszerelés
– a szükséges technikai eszközök
– egész évben mérkőzéseken való részvétel
– heti két edzés
A tehetséges gyermekek előbbre jutását előse-

gítjük.
Elérhetőségeink: 06-70-313-6939
nemesvamosfoci@gmail.com

Rendezvénytervezet
2020. augusztus 20.   Államalapító Szent István király napja alkalmából tartandó 

ünnepség

2020. szeptember 12.  Szeptemberi Vigasságok

Ha szeptember, akkor vigasság! Az ősz beköszönte előtt, szeptember 
12-én Nemesvámoson az agrárlogisztikai központ területén termelői 
piaccal, főzési lehetőséggel, állatsimogatóval, kézműves foglalkozá-
sokkal, játékokkal és koncertekkel várunk mindenkit. Falunapi ren-
dezvényünk, amelyet augusztus 7–8-án rendeztünk volna meg, idén 
sajnos elmarad!

VESZPRÉM Stadion u. 25
Tomor Zsanett

Tel.: +36-70/944-2686
Igény esetén ügyintézés háznál is!

Síremlékek építése, felújítása.

Szállítási ügyelet 0-24:
+36-70/637-4227

Nemesvámoson a temetési időpont egyeztetése:
Tomor Zsanett: +36-70/944-2686

Hűtő kulcs információ: +36-70/637-4227

WAGNER ÉS TÁRSA TEMETKEZÉSI KFT.
Teljeskörű temetkezési szolgáltatás

Információ: +36- 70/63 7-4227 • E-mail: wtkegyelet@gmail.com • Honlap: wtkegyelet.hu

IMPRESSZUM Kiadó neve és székhelye: Nemesvámos Község Önkormányzata, 8248 Nemesvámos, Fészek u. 7. • 
Felelős kiadó: Kötél Krisztina, Nemesvámos Község jegyzője • Felelős szerkesztő: Koltay Ágota • 
E-mail: hirmondo@nemesvamos.hu • Nyomdai munkák: OOK-Press Nyomda, Veszprém • ISSN: 2416-0210
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Életpályát biztosítanának
A Bajnok DSE Nemesvámos komoly tervei nyolc hektáron

Olyan jövőképet kínálna a Bajnok DSE 
Nemesvámos a fiataloknak, amiért 
megéri gyerekkortól kezdve a klubnál 
sportolni. Jelenleg ötszakosztály – lab-
darúgás, kézilabda, röplabda, atlétika, 
baseball- várja a kicsiket és nagyokat.

- A klubunk 1997-ben alakult, amelynek min-
den gyermek, aki a helyi Petőfi Sándor Általános 
Iskolába jár, tagja – kezdte az egyesület bemuta-
tását Sövényházi Balázs, a település polgármes-
tere. – A kezdetekben három szakosztállyal in-
dultunk, atlétika, röplabda és baseball sportágak 
szerepeltek a kínálatban. Ezekhez csatlakozott 
2006-ban a kézilabda, majd tavaly elindítottuk a 
labdarúgást is. 

Sövényházi Balázs elmondta, az elmúlt évek-
ben látványos fejlődésnek indult a sportegylet, 
hiszen TAO-s támogatásból megépült a röplabdá-
ra, az NB I/B-s kézilabdára, valamint a futsalra is 
alkalmas sportcsarnok.

Azonban nem szeretnének itt megállni, továb-
bi fejlesztéseket, építkezéseket terveznek a telepü-
lés és az egyesület vezetői.

- A közeljövőben 750 m2-el szeretnénk kibő-
víteni a csarnokot, melyből  a tervek szerint egy 
200 négyzetméteres rekreációs térrel, egy 150 
négyzetméteres konditeremmel, szaunával, rege-
nerációra, masszázsra, jógára alkalmas helyisé-
gekkel bővülne a létesítmény. Azt szeretnénk, ha 
a mozogni, sportolni vágyó helyi lakosoknak nem 
kellene Veszprémbe bejárni, hanem itt, mindent 
helyben megtalálnának. Ez is segítene abban, 
hogy magukénak érezzék az itt lakók a csarno-
kot és belakják – fogalmazott a település vezetője, 
aki azt is elárulta, heteken belül megkezdődik az 
építkezés.

A polgármester hozzátette, nem elégszenek 
meg ennyivel, még tovább fejlődnének, s ehhez 
nagyszerű lehetőség az önkormányzat rendelke-
zésére álló nyolc hektáros terület. Ennek közmű-
vesítése is hamarosan megindul. Ide egy minden 
igényt kielégítő öltöző komplexumot terveznek 
20x40 méteres műfüves pályával, élőfüves labda-
rúgó-pályával, futókörrel, dobó- és teniszpályák-
kal.

Zentai Tibor, a Bajnok DSE Nemesvámos el-
nöke kifejtette, szeretnének olyan jövőképet mu-
tatni, adni a gyerekeknek, amiért megéri náluk 
sportolni egészen addig, amíg a tanulmányaikat 
be nem fejezik.

- Nem feltétlenül kell profi, kimagasló szinten 
sportolni ahhoz, hogy profitálni tudj belőle. A 
sport ugyanis kitartásra, elszántságra, állhata-
tosságra nevel, amit a civil életben is hasznosítani 
tudunk. Fontos megjegyezni, hogy az elsődleges 
célunk nem az, hogy sportolókat, sokkal inkább 
embereket nevelünk. Olyan értékeket szeretnénk 
átadni, ami segít boldogulni az életben – fogal-
mazott a klubvezető.

Zentai Tibor kitért rá, szeretnék, ha a Bajnok 
DSE-ben sportoló gyerekek az egyetem befejezé-
séig náluk maradnának, ezért együttműködés-
re léptek a veszprémi Pannon Egyetemmel és a 
Nemzeti Kézilabda Akadémiával is. 

- Tavaly elindítottuk a labdarúgó szakosztályt 
is. Ezt a lehetőséget is meg kell adni a gyerekek-
nek, hiszen nem mindenki szeretne mondjuk 
kézilabdázni. Igazán jó hír, hogy sikeres lett a 
pályázatunk az ovifoci programban is, így hama-
rosan megépülhet ez a kisebb méretű, palánkos, 

minden irányból hálóval védett pálya. Így már a 
legkisebbeknek is tudunk lehetőséget biztosítani 
a mozgásra – mondta el Zentai Tibor.

Kiderült még, a tavalyelőtt bajnok NB II-es fér-
fi kézilabda-együttes az új szezonban a megyei 
bajnokságban vesz részt. A nők viszont marad-
nak a harmadik vonalban, ahonnan a közeljövő-
ben szeretnének majd feljebb lépni. 

Bényi-Virág Rita (Napló)
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági 

vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2020. szeptember 24. (csütörtök) 16.00–17.00 óra

GÖNGYÖLT CSIRKE 
NYÁRSON

HOZZÁVALÓK

• 500 g csirkemell filé
• 200 g aszalt szilva
• 100 g juhtúró
• sóskalevél
• bacon szalonna

ELKÉSZÍTÉS
A csirkemellfiléket szeletel-

jük ujjnyi vastag csíkokra. Klop-
foljuk ki, sózzuk, borsozzuk. 
A szilvamag helyére töltsünk juhtú-
rót, göngyöljük be a húscsíkokba, 
majd az egészet sóskába, végül teker-
jük egy-egy szelet szalonnába. A te-
kercseket húzzuk nyársra, pároljuk 
elő fóliatálcán, majd süssük pirosra.  
Sült zöldséggel kínáljuk.

#


